

ZMLUVA

o dielo podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.

Článok I Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:** Slovenská agentúra životného prostredia Banská Bystrica
Sídlo: Tajovského 28
975 90 Banská Bystrica
Zastúpený: doc. Ing. Stanislav Štofko, Csc., generálny riaditeľ
Osoba oprávnená rokovať o veciach technických: Ing. Martin Šomodík, 048/4374 119, 0905 214 970,
martin.somodik@sazp.sk,
Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR
Číslo účtu: 7000126705/8180
IČO: 00626031
DIČ: 2021125821
IČ DPH: SK2021125821
- 1.2 Zhotoviteľ:** SPIN – SK s.r.o.
Kôstková 55, 851 10 Bratislava
Zastúpená: Pavol CHOVANEC - konateľ
Bankové spojenie: ISTROBANKA a.s., pobočka Bratislava
Číslo účtu: 10006-87016020/4900
IČO: 35866888
DIČ: 2021753019
IČ DPH: SK2021753019
Obchodný register: Okresný súd Bratislava 1
Registračné číslo: Odd: Sro, Vložka: 29773/B

Článok II Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je dodávka, montáž, oživenie a uvedenie do prevádzky poplachový systém na hlásenie narušenia v administratívnej budove Slovenskej agentúry životného prostredia na Hanulovej ulici 5/D v Bratislave.
- 2.2 Poplachový systém na hlásenie narušenia sa pripája na stredisko registrovania poplachov (ďalej len SRP), ktorý ju umiestnený u Okresného riaditeľstva PZ v Bratislave.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi jeho cenu podľa Čl. III. tejto zmluvy.

Článok III Cena diela

- 3.1 Za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi dohodnutú cenu pre jeden objekt pozostávajúcu z:
- dodávky materiálu: 44.141,-- Sk bez DPH, + 8.386,80 Sk DPH 19%, spolu s DPH 52.527,80 Sk,
 - montáže: 32.350,-- Sk bez DPH, + 6.146,50,-- Sk DPH 19%, spolu s DPH 38.496,50 Sk,
 - dopravných nákladov: 4.480,-- Sk bez DPH, + 851.20 Sk DPH 19%, spolu s DPH 5.331,20 Sk.
 - revíznej správy: 3.500,-- Sk bez DPH, + 665,-- Sk DPH 19%, spolu s DPH 4.165,-- Sk

Úhrn všetkých položiek je 84.471,-- Sk bez DPH, + DPH 19% 16.049,50 Sk, spolu s DPH po zaokrúhlení 100.521,-- Sk (slovom: jednototisícpäťstodvadsaťjeden slovenských korún).

Článok IV

Miesto zhotovenia diela

- 4.1 Miestom zhotovenia diela je administratívna budova Slovenskej agentúry životného prostredia, Hanulova 5/D, Bratislava.

Článok V

Termín plnenia diela

- 5.1 Objednávateľ sprístupní miesto zhotovenia diela dňom podpisu tejto zmluvy na každý deň v týždni vrátane sobôt, nedeľ a sviatkov, ak sa zhotoviteľ a objednávateľ nedohodnú inak.
- 5.2 Dielo bude zhotoviteľom ukončené a objednávateľovi odovzdané do 30. apríla 2008.
- 5.3 V prípade nesprístupnenia miesta zhotovenia objednávateľom zhotoviteľovi alebo nesplnenia povinností objednávateľa podľa čl. IX ods. 9.1 a 9.2, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo nesprístupnenie miesta zhotovenia diela objednávateľom.

Článok VI

Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ vystaví faktúru na dielo podľa čl. II. tejto zmluvy po jeho zhotovení.
- 6.2 Objednávateľ uhradí faktúru v termíne do 14 dní od dňa jej doručenia.
- 6.3 Prípadné práce navyše oproti dojednanému rozsahu prác zaplatí objednávateľ po ich odsúhlasení na základe dodatku k tejto zmluve do 14 dní.

Článok VII

Vlastnícke právo k veci a nebezpečenstvo škody na nej

- 7.1 Vlastníkom zhotovenej veci je až do úplného uhradenia ceny diela zhotoviteľ, ktorý znáša škody na zhotovenej veci. Nebezpečenstvo škody k zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela a zaplatením ceny diela. Vlastníctvo k zhotovenej veci prechádza na objednávateľa úplným uhradením ceny diela.

Článok VIII

Odobzдание diela

- 8.1 Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela najmenej 1 pracovný deň vopred.
- 8.2 O odovzdaní diela bude spísaný protokol o odovzdaní, z ktorého bude zrejмый stav diela v momente jeho prevzatia objednávateľom.
- 8.3 Skúšobná prevádzka trvá 14 dní.

Článok IX

Povinnosti odberateľa

- 9.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že zabezpečí pripravenosť priestorov (miesto), v ktorých má zhotoviteľ vykonávať dielo na príslušné práce a zabezpečí zhotoviteľovi podmienky pre riadne vykonávanie diela.
- 9.2 Po prevzatí predmetu diela je objednávateľ povinný oznámiť v rámci skúšobnej prevádzky zjavnú vadu diela zhotoviteľovi najneskôr do 14 dní po odovzdaní diela.
- 9.3 Objednávateľ nesmie manipulovať s namontovaným dielom okrem bežnej obsluhy.

Článok X

Záruka za akosť

- 10.1 Zhotoviteľ preberá záruku na akosť diela od jeho odovzdania 24 mesiacov. Záruka sa nevzťahuje na akumulátory a na poruchy prenosu informácií medzi objektom a SRP s výnimkou porúch vzniknutých na zariadeniach inštalovaných zhotoviteľom v uvedených objektoch objednávateľa.
- 10.2 Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný vzniknuté vady odstrániť do 48 hodín od nahlásenia reklamácie objednávateľom.

Článok XI

Servis

- 11.1 Zhotoviteľ je povinný vykonávať u objednávateľa pravidelné funkčné skúšky, pravidelné revízie a servis podľa osobitnej servisnej zmluvy.

Článok XII

Zmluvné pokuty

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných pokutách:
- a) pri nedodržaní zmluvne dohodnutého termínu dokončenia diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,01% z ceny diela.
 - b) pri omeškaní objednávateľa so zaplacením konečnej faktúry zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,01% z ceny diela.

Článok XIII

Ďalšie dojednania

- 13.1 Všetky priemyselné tajomstvá, technológia patriaca objednávateľovi a všetky popisy, vzorky, modely a pod., ktoré dostal zhotoviteľ od objednávateľa, musia byť považované za dôverné a nesmú byť reprodukované alebo použité na akýkoľvek iný cieľ okrem plnenia zmluvy.
- 13.2 Prípadné ďalšie podmienky prevádzkovateľa SRP nie sú predmetom tejto zmluvy a ich plnenie objednávateľom je možné len na základe dodatku k tejto zmluve.
- 13.3 Počas realizácie prác je zhotoviteľ povinný manipulovať s náradím, mechanizmami a materiálom tak, aby nedošlo k poškodeniu objektu a osobného majetku objednávateľa. V prípade vzniku škody bude táto odstránená na vlastné náklady zhotoviteľa.
- 13.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú zachovávať mlčanlivosť o veciach, o ktorých sa dozvedeli v súvislosti s vykonaním celého tohto diela aj po jeho ukončení, bez časového obmedzenia pod hrozbou trestného stíhania pre porušenie mlčanlivosti.
- 13.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že pred začatím prác na zmluvnom diele zabezpečí pre pracovníkov zhotoviteľa oboznámenie so špecifickými podmienkami a prevádzkovými predpismi bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany pre prácu na zmluvnom diele.

Článok XIV Záverečné ustanovenia

- 14.1 Zmluvu možno meniť alebo ju zrušiť iba písomne a to na základe dohody zmluvných strán, podpísanej oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 14.2 Zmluvné strany potvrdzujú autentičnosť tejto zmluvy svojim podpisom. Súčasne prehlasujú, že si zmluvu prečítali a že táto nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne jednostranne nevýhodných podmienok.
- 14.3 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania tejto zmluvy.
- 14.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, dve pre každú zmluvnú stranu.

Objednávateľ:

V Banskej Bystrici, dňa 23.4.2008

doc. Ing. Stanislav Štofko CSc.
generálny riaditeľ SAŽP

**SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA**
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA
-3-

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa 22.4.2008



Pavol CHOVANEC
konateľ

PRÍLOHA Č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. SAŽP/ústredie/2008/17

Záväzné technickoekonomické údaje

Na základe Zmluvy o dielo č. SAŽP/ústredie/2008/17 medzi objednávateľom Slovenskou agentúrou životného prostredia Banská Bystrica a zhotoviteľom SPIN – SK s.r.o. podľa Čl. II. ods. 2.1. sa zmluvné strany dohodli na týchto technickoekonomických údajoch pre jeden objekt:

Miesto zhotovenia: Administratívna budova, Hanulová ul. 5/D, Bratislava

Názov tovaru	MJ	Počet	Cena materiál	SPOLU materiál	Cena montáž	SPOLU montáž
Ústredňa MODUS AC.424	ks	1	3.703,00	3.703,00		
Montáž ústredňa MODUS AC.424	ks	1			1.850,00	1.850,00
LCD klávesnica AK.100	ks	2	2.875,00	5.750,00		
Montáž LCD klávesnica AK.100	ks	2			1.300,00	2.600,00
Vysielač linkový SPIN KM 8	ks	1	3.290,00	3.290,00		
Montáž vysielač linkový SPIN KM 8	ks	1			1.600,00	1.600,00
Pripojenie k JTS	ks	1			300,00	300,00
Akumulátor 18 Ah	ks	1	1.334,00	1.334,00		
Montáž akumulátor 18 Ah	ks	1			150,00	150,00
Snímač duálny SRDT 15	ks	1	1.340,00	1.340,00		
Montáž snímač duálny SRDT 15	ks	1			650,00	650,00
Snímač do vonkajšieho prostredia DS820iT	ks	1	2.220,00	2.220,00		
Montáž snímač DS820iT	ks	1			800,00	800,00
Snímač priestorový SRP 100	ks	14	670,00	9.380,00		
Montáž snímač SRP 100	ks	14			300,00	4.200,00
Snímač kombinovaný SRPG 2	ks	2	1.210,00	2.420,00		
Montáž snímač SRPG 2	ks	2			600,00	1.200,00
Magnetický kontakt – bránový	ks	4	776,00	3.104,00		
Montáž magnetický kontakt	ks	4			400,00	1.600,00
Oživenie a programovanie	ks	1			1.100,00	1.100,00
Projekt diela	ks	1			7.700,00	7.700,00
Zaškolenie obsluhy	ks	1			2.800,00	2.800,00
Rozvodná sieť	ks	1	11.600,00	11.600,00		
Montáž rozvodná sieť	ks	1			5.800,00	5.800,00
SPOLU:				44.141,00		32.350,00

Dodávka materiálu
Montáž
Dopravné náklady
Revízná správa

Cena bez DPH	DPH %	DPH	Spolu s DPH
44.141,00	19	8.386,80	52.527,80
32.350,00	19	6.146,50	38.496,50
4.480,00	19	851,20	5.331,20
3.500,00	19	665,00	4.165,00
SPOLU:		16.049,50	100.520,50

SPOLU ZAOKRÚHLENE:

100.521,00

Objednávateľ:

V Banskej Bystrici, dňa 23.4.2008

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa 21.4.2008

doc. Ing. Stanislav Štofko CSc.
generálny riaditeľ SAŽP



Pavol CHOVANEC
konateľ

SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA
-3-